Institucion: BANCO AGROPECUARIO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de mayo de 2020
( En nuevos soles )

Moneda
ACTIVO Nacional
DISPONIBLE 102,710,137.04
Caja
Banco Central de Reserva del Peru 1,778,983.27
Bancos y otras empresas del sistema financiero del pais 100,685,100.88
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior
Canje
Otras Disponibilidades 246,052.89
FONDOS INTERBANCARIOS...
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS
Instrumentos de capital
Instrumentos de deuda
Inversiones en Commodities
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA
Instrumentos Representativos de Capital
Instrumentos Representativos de Deuda
INVERSIONES A VENCIMIENTO
CARTERA DE CREDITOS 147,825,674.87
Cartera de Creditos Vigentes 121,451,386.83
Cartera de Creditos Reestructurados
Cartera de Creditos Refinanciados 6,839,052.27
Cartera de Creditos Vencidos 153,685,167.56
Cartera de Creditos en Cobranza Judicial 169,665,785.27

- S/...Provisiones para créditos .
DERIVADOS PARA NEGOCIACION

(303,815,717.06 )

Equivalente
en M.E.

2,135,307.86

295,478.21
1,839,829.65

74,800,316.65
1,808,763.49

8,222,659.03

71,776,266.17

264,242,575.16
(271,249,947.20)
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TOTAL

104,845,444.90
2,074,461.48
102,524,930.53

246,052.89

222,625,991.52
123,260,150.32

15,061,711.30

225,461,433.73

433,908,360.43
(575,065,664.26 )

1,930,326.19

1,930,326.19
199,390.61

199,390.61

6,784,563.82
1,072,561.38

1,072,561.38
14,845,373.62
9,797,152.47

4,198,822.26
366,299,626.77
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DERIVADOS DE COBERTURA
CUENTAS POR COBRAR 1,503,457.58 426,868.61

Cuentas por Cobrar por Bienes y Servicios y Fideicomiso

Otras Cuentas por Cobrar 1,503,457.58 426,868.61
BIENES REALIZABLES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS 199,390.61

Bienes Realizables

Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados 199,390.61
PARTICIPACIONES

Subsidiarias

Asociadas y participaciones en negocios conjuntos

Otras
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO 6,784,563.82
ACTIVO INTANGIBLE 987,835.12 84,726.26

Plusvalia

Otros Activos intangibles 987,835.12 84,726.26
IMPUESTOS CORRIENTES 14,845,478.12 (104.50)
IMPUESTO DIFERIDO 9,797,152.47
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA
OTROS ACTIVOS 3,836,568.21 362,254.05
TOTAL DEL ACTIVO 288,490,257.84 77,809,368.93
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Institucién: BANCO AGROPECUARIO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de mayo de 2020
(En nuevos soles )
Moneda Equivalente

PAS'VO Y PATR'MON'O Nacional en M.E.
OBLIGACIONES CON EL PUBLICO

Obligaciones a la Vista

Obligaciones por Cuentas de Ahorro

Obligaciones por Cuentas a Plazo

Otras Obligaciones
FONDOS INTERBANCARIOS
DEPOSITOS DE EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO Y ORGANISMOS FINANCIEROS

Depositos a la Vista

Depositos de Ahorro

Depositos a Plazo
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS 93,845,290.62 27,388,497.67

Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Peru

Adeudos y Obligaciones con Empresas e instituciones financieras del p 93,845,290.62 27,388,497.67

Adeudos y Obligaciones con Empresas del exterior y Organismos Financie
Otros Adeudos y Obligaciones del pais y del exterior
Valores y Titulos

DERIVADOS PARA NEGOCIACION

DERIVADOS PARA COBERTURA

TOTAL

121,233,788.29

121,233,788.29
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CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES
Provision para Creditos Contingentes
Provision para litigios y demandas
Otros
IMPUESTOS CORRIENTES
IMPUESTO DIFERIDO
OTROS PASIVOS
TOTAL DEL PASIVO:
PATRIMONIO
Capital Social
Capital Adicional
Reservas
Ajustes al Patrimonio
Resultados Acumulados
Resultado Neto del Ejercicio
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES

Director

12,518,974.19
7,034,010.03

1,967,859.86
5,066,150.17

929,528.62
114,327,803.46
222,469,125.82
825,505,310.00

70,000,000.00
8,211,393.18

(663,282,002.27 )
(17,965,575.09)
336,796,929.28

Director GavRiRareral

Institucion: BANCO AGROPECUARIO

ESTADO DE RESULTADOS
Al 31 de mayo de 2020
(En nuevos soles )

Moneda
Nacional
INGRESOS POR INTERESES 9,547,444.31
Disponible 490,772.36
Fondos Interbancarios
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones Disponibles para la Venta
Inversiones a Vencimiento
Cartera de Créditos Directos 9,056,671.95
Resultado por Operaciones de Cobertura
Cuentas por Cobrar
Otros Ingresos Financieros
GASTOS POR INTERESES 3,316,533.76
Obligaciones con el Publico
Fondos Interbancarios
Depositos de Empresas del Sistema Financiero y Organismos Financieros
Adeudos y Obligaciones Financieras 3,316,533.76
Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Pert
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financiero del Pais 3,316,533.76
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Ext. y Organ.
Otros Adeudos y Obligaciones del Pais y del Exterior
Comisiones y Otros Cargos por Adeudos y Obligaciones Financieras
Valores Titulos y Obligaciones en Circulacion
Cuentas por Pagar
Intereses de Cuentas por Pagar
Resultado por Operaciones de Cobertura
Otros Gastos Financieros
MARGEN FINANCIERO BRUTO 6,230,910.55
Provisiones para Creditos Directos 4,088,297.21
MARGEN FINANCIERO NETO 2,142,613.34
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 4,807,138.83
Ingresos por Créditos Indirectos
Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza 4,619,466.35
Ingresos por emision de dinero electrénico
Ingresos Diversos 187,672.48
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 416,812.84
Gastos por Créditos Indirectos
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza
Primas al Fondo de Seguros de Depésito
Gastos Diversos 416,812.84
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 6,532,939.33
RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF) 0.04
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones en Commodities
Inversiones Disponibles para la Venta
Derivados de Negociacion
Resultado por Operaciones de Cobertura
Ganancia (Pérdida) en Participaciones
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio 0.04
Otros
MARGEN OPERACIONAL 6,532,939.37
GASTOS DE ADMINISTRACION 16,187,025.13
Gastos de Personal y Directorio 10,298,305.78
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros 5,630,060.13
Impuestos y Contribuciones 258,659.22

104,755.05
1,485,215.49

1,485,215.49

524,229.28
29,502,697.49

(

29,502,697.49

12,623,729.24
8,519,225.52

1,967,859.86
6,551,365.66

1,453,757.90
143,830,500.95
222,469,125.82
825,505,310.00
70,000,000.00
8,211,393.18

663,282,002.27 )
(17,965,575.09 )
366,299,626.77
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Equivalente
en M.E.
542,844.71
23,932.68

518,912.03

(2,846.81)

(2,846.81)

(2,846.81)

545,691.52
7,081,998.56
(6,536,307.04 )

8,943.66

8,943.66
4,413.89

4,413.89
(6,531,777.27)
2,247,031.96

2,247,031.96

(4,284,745.31)
1,710,020.87
7,279.94
1,702,740.93

TOTAL

10,090,289.02
514,705.04

9,575,583.98

3,313,686.95

3,313,686.95

3,313,686.95

6,776,602.07

11,170,295.77

(4,393,693.70 )
4,816,082.49

4,619,466.35

196,616.14
421,226.73

421,226.73
1,162.06
2,247,032.00

2,247,032.00

2,248,194.06
17,897,046.00
10,305,585.72
7,332,801.06
258,659.22
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DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
MARGEN OPERACIONAL NETO
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES
Provision para Créditos Indirectos
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago , Recuperados y
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta
Deterioro de Inversiones
Deterioro de Activo Fijo
Deterioro de Activos Intangibles
Provision para Litigios y Demandas
Otras Provisiones
RESULTADO DE OPERACION
OTROS INGRESOS Y GASTOS
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA
IMPUESTO A LA RENTA
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

Director Director

1,088,919.84
(10,743,005.60
1,109,816.06

867,273.18
166,607.63

75,935.25

(11,852,821.66
(52,459.95
(11,905,281.61

(11,905,281.61
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)

)
)
)

)

(5,994,766.18)
64,684.61

64,684.61

(6,059,450.79 )
(842.69)
(6,060,293.48 )

(6,060,293.48 )
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1,088,919.84
(16,737,771.78)
1,174,500.67

931,957.79
166,607.63

75,935.25
(17,912,272.45)

(53,302.64 )
(17,965,575.09 )

(17,965,575.09 )
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